

PUBSERIEN, OMGÅNG 5, måndag 28 oktober 2024

Femte omgången innehöll endast hemmasegrar. Man kanske tycker att hemmaplan inte spelar någon större roll i dart, men likväl har 14 matcher av 19 hittills i årets serie slutat med vinst för hemmalagen. Tre av veckans fyra hemmalag vann dessutom storsegrar.

Norrports lag tog emot långväga gästerna Snookerhallen, ända från Södermalm! Bortalaget har visserligen inte dominerat i säsongens matcher hittills, men man kommer nog att stå som vinnare snart. Siffermässigt vann förstas Norrport stort, 6-1 och 12-2 är inte ett resultat som är lätt att snacka bort, men matchen var faktiskt klart jämnare än det ser ut på pappret. Detta trots att alla delmatcher slutade 2-0! Även Snookerhallens enda vinst, som Kurt Svensson stod för. Nalle Wahlström inledde sitt förstaset med att gå in från 160! Ett svårslaget rekord i årets serie.

Serieledande SoFo House mötte Birkas lag hemma på MiNi. Vann första blocket med 2-1 och även andra blocket slutade på samma sätt. Så därmed var hemmasegern klar, och den avslutande lagmatchen var betydelselös, men även den vann SoFo. På matchtavlan stod till slut 5-2 och 11-5. En 54-utgång brukar kanske inte vara så mycket att skriva om, men SoFos Matte Lundroth valde att kliva ut via dubbel 14, dubbel 6 och ut på dubbel 7.

Zinkens lag började som oftast med lagmatchen hemma mot Snooker från Biljardpalatset. Zinkens vann denna med 2-0 och fortsatte med första blocket och vinst där med 2-1 gjorde att man efter segern i sista dubbeln hade säkrat vinst i matchen. De avslutande singlarna vann lagen varsin och det innebar samma slutresultat som i matchen ovan, dvs 5-2 och 11-5.

Några kvarter därifrån så tog Krukan emot Löwet från Fridhemsplan. Där blev det betydligt jämnare, även om hemmalaget kopplade greppet efter 2-1 i det första blocket. Sedan vann lagen varsin delmatch i fortsättningen. Då Krukan vann sina delmatcher med 2-1 och Löwet två av sina med 2-0 så blev det ett märkligt slutresultat. Hemmalaget vann matchen med 4-3 men förlorade delmatcherna med 9-10!

Söderbiljardens lag hade spelledigt denna omgång.